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spredte og tilfældige meddelelser, der er kom
met os ihænde. — Vi har unægtelig lidt svært 
ved tit forstaa nødvendigheden i at skulle være 
totalt al'skaaret fra disse to brodertolk. Os be
kendt er endnu ingen breve kommet hertil fra 
Island. 1 efteraaret 1941 rejste assistent ved 
faareavlsstationen i Julianehaab, Sigurdsson, hjem 
til Island paa ferie. Han skulde være vendt til
bage igen sommeren 1942, men endnu har vi 
intet hørt eller set til ham. Og hvorfor udebli
ver alle breve fra Island? Heller ikke er det os 
muligt at sende telegrammer direkte til Island 
uden via Amerika, eller til Færøerne eller Sve-
rig eller noget andet land. Det er omtrent det 
samme, som hvis vi hjemmefra vilde sende et 
telegram til Bornholm og absolut skulde sende 
det via London. 

Agnes Hedemands 
Mindelegat. 

Til minde om fru Agnes Hedemand har 
kolonibestyrer Thorvald Hedemand og distrikts
læge Axel Laurent Christensen oprettet et legat, 
hvis formaal er at give midler til gavn og glæde 
for grønlænderne i de sysler, hvor Agnes Hede
mand har levet, nemlig Nanortalik, .Julianehaab, 
Frederikshaab, Godthaab, Fgedesminde og .Ja
kobshavn med fortrinsret for Nanortalik syssel. 

Legatskapitalen udgør ved legatels stiftelse 
5000 kr. og vil i aarenes løb blive forøget ved 
nye indskud. 

Ved uddelingen af legatets midler maa i 
størst mulig grad tages i betragtning, at hjælpen 
ydes i Agnes Hedemands aand, speeielt tages 
hensvn til personer med musikalske anla^g eller 
til musikmæssige indretninger. 

Legatet kan ydes til børn. Det kan ydes til 
samme barn i flere aar, saa det kan blive til 
virkelig hjælp ved barnets opvækst, og hjælpen 
kan i tilfælde, hvor det skønnes nødvendigt for 
barnets fremtid, ydes videre gennem de første 
ungdomsaar. Den ydes dels til barnets nødven
dige underhold, dels til barnets opdragelse og 
dygtiggørelse. Herunder vil bestyrelsen have 
opmærksomheden henledt paa eventuelle musi
kalske anlæg. 

Legatet kan ydes til unge mænd og kvinder 
til uddannelse i Grønland, Danmark eller an
detsteds; ogsaa herunder vil bestyrelsen have 
sin opmærksomhed henvendt paa uddannelse af 
musikalske anlæg. 

Legatet kan ydes til ældre og gamle til at 
skaffe dem lysere livsvilkaar i form af bedre 
huse eller bedre husindretning eller klæder el
ler kontant maanedlig sum. Paa samme maade 
kan legatet ydes til enker eller syge, særlig i 
husstande med horn. 

Legatet kan anvendes til anlæg, beplantning 
eller opdyrkning af haver, plantager, skovstræk
ninger eller lignende i Grønland. Det kan ydes 
til hjælp til bygning af forsamlingshuse og dis
ses indretning, herunder anskaffelse af musik
instrumenter. Det kan ydes til bygning af lege
pladser, badeanstalter eller lignende og til ledel
se af sommerlejre for horn, og iovrigt kan det 
ydes til gavn og glæde for grønlændere efter be
styrelsens afgørelse. 

Af renterne afholdes dog først udgifter til 
vedligeholdelse at Agnes Hedemands grav ved 
Godthaab, ikke under 50 kr. aarligt, dog forst 
efter Thorvald Hedemands død. 

Indstillinger til legatet skal være ledsaget af 
alle nødvendige oplysninger, og udtalelser fra 
sysselmanden, præsten eller lægen vil i alminde
lighed være nødvendige. 

Legatets bestyrelse bestaar af 4 medlemmer, 
nemlig distriktslæge Axel Laurent Christensen 
som formand, kolonibestyrer Ih . Hedemand, 
samt sysselmanden i Nanortalik syssel og prov
sten i Godthaab eller dem, som i fremtiden 
na'rmest udøver de offentlige funktioner, som 
nu udøves af disse to sidstnævnte medlemmer. 

Første uddeling af legatet fandt sted paa fru 
Agnes Hedemands fødselsdag iaar den 19. marts, 
hvor der uddeltes beløb til 3 børneforsorgende 
enker i Nanortalik og Jul ianehaab sysler. 

Mindehøjtidelighed i Ivigtut. 
Lørdag den 27. marts holdtes der ifølge vor 

korrespondent mindehøjtidelighed i Ivigtut for 
fire mistede kammerater : Poul Beiisen, Egon 
Frantzen, Holger Andreassen og Henrik Engquist. 
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